проект
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  №

г.Чудово

О дополнительной мере социальной поддержки педагогическим

работникам, осуществляющим трудовую деятельность в муниципальных

образовательных организациях Чудовского района Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях осуществления дополнительной меры социальной

поддержки педагогическим работникам Дума Чудовского муниципального

района решила:

1. Установить с 01.12.2023 года  дополнительную меру социальной

поддержки в виде ежемесячной выплаты педагогическим работникам,

осуществляющим трудовую деятельность в муниципальных образовательных

организациях Чудовского района, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

2. Право на получение установленной настоящим решением

дополнительной меры социальной поддержки, имеют:

 лица, получившие среднее профессиональное педагогическое

образование или высшее педагогическое образование по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам и впервые

поступающие на работу по полученной специальности в течение одного года со

дня получения профессионального образования соответствующего уровня,

трудоустроившиеся в образовательные организации  на замещение  не менее

чем на одну полную ставку должности,  не старше 35 лет включительно;

лица, получившие высшее профессиональное образование или среднее

профессиональное образование по направлениям подготовки "Образование и

педагогика" или в области, соответствующей преподаваемому предмету (с

последующей профессиональной переподготовкой по профилю педагогической

деятельности), либо высшее профессиональное образование или среднее

профессиональное образование и дополнительное профессиональное

образование по направлению деятельности,   впервые  поступающие на работу

в образовательные организации на замещение  не менее чем на одну полную

ставку должности в соответствии с  Приказом  Минтруда России от 18.10.2013

N 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»;

лица, обучающиеся по образовательным программам высшего

2

образования по специальностям и направлениям подготовки "Образование и

педагогические науки" и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не

менее чем за три года обучения.

3. Установленная настоящим решением дополнительная мера социальной

поддержки не предоставляется педагогическим работникам, работающим в

образовательных организациях по совместительству.

4. Установленная настоящим решением дополнительная мера социальной

поддержки предоставляется в Порядке, определенным Администрацией

Чудовского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу  с 01.12.2023 года.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовила и завизировала:
Исполняющая обязанности председателя
комитета образования     Е.В. Данилова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель
Главы администрации
Чудовского муниципального
района                                       О.Ю.Мещерякова

Председатель комитета финансов
                                                                       МБ. Можжухина
                                                                                                                         (подпись)

                                                                                                                                             (дата)

Начальник правового управления               О.В. Шашкова
                                                                                                                         (подпись)

                                                                                                                                             (дата)

Председатель
Контрольно-счетной палаты                                           О.В. Козлова
                                                                                                                         (подпись)

                                                                                                                                             (дата)

Прокуратура Чудовского района

Антикоррупционная экспертиза     ______________

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с 17.11.2023 по 24.11.2023

Постановление направить: дело-1,

комитет образования

Михайлова Наталья Сергеевна
+7(816-65) 54-955

2